
 UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 87/QĐ - SYT   Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng 01 năm 2023 

 

               

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp nhận hướng dẫn thực hành để cấp chứng chỉ hành nghề 

 khám bệnh, chữa bệnh 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  
 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư 21/2020/TT-BYT ngày 30 tháng 11 năm 2020 về việc 

Hướng dẫn thực hành để cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh đối 

với bác sỹ y khoa; 

 Căn cứ Quyết định số 2073/QĐ-BYT ngày 29 tháng 3 năm 2018 về việc 

ban hành nội dung hướng dẫn thực hành cho đối tượng hành nghề y học cổ 

truyền để cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND, ngày 02 tháng 6 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Thừa Thiên Huế;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Trung tâm Y tế huyện A Lưới đủ điều kiện tổ chức hướng dẫn 

thực hành để cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh cho các chức 

danh: Bác sỹ Y học cổ truyền, Y sỹ Y học cổ truyền và Điều dưỡng. 

Điều 2. Trung tâm Y tế huyện A Lưới có trách nhiệm thực hiện tiếp 

nhận và hướng dẫn thực hành để cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa 

bệnh cho các chức danh đã phê duyệt. Hằng năm đơn vị có kế hoạch hướng 

dẫn thực hành và đăng tải công khai nội dung kế hoạch trên trang thông tin điện 

tử của đơn vị. 

Điều 3. Chánh văn phòng, Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế, Thủ 

trưởng đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký, ban hành./. 
 

Nơi nhận:                                                                                  
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, NVY.                                                                                      

                                           

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Trần Kiêm Hảo 



2 

 

 

 

 

 
 


		2023-01-18T17:57:15+0700




